



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.1208-002/SEGOV.

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1205-001/SECULT, Ata de Registro de Preços Nº 20220422.

Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE GOVERNO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

1. ABERTURA:

A SECRETARIA DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais, instaura nesta data o presente Procedimento Administrativo de Adesão (Carona) nº **2022.1208-002/SEGOV** à Ata de Registro de Preços Nº 20220422, órgão gerenciador: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1205-001/SECULT, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal Nº 8.666/93, visando a **CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SUPORTE TÉCNICO-OPERACIONAL, PRODUÇÃO, DECORAÇÃO E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA A ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE GOVERNO.**

2. JUSTIFICATIVA:

2.1 A demanda pautada nesta solicitação e contratação futura, se deu através de necessidades em dispor destes serviços para a promoção dos eventos da prefeitura, levar aos munícipes e sociedade em geral a transparência, prestação de contas em forma de evento presencial, ao lado do povo, bem como os eventos pautados na agenda municipal, necessitando assim de palcos, iluminação, som e demais itens, portanto há a necessidade dessas estruturas.

Como se sabe, segundo o artigo 15 da Lei Nº 8.666/93, a Secretaria de Governo do Município do Limoeiro do Norte/CE, visando uma maior celeridade e um melhor aproveitamento dos recursos públicos podem fazer uso da Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, celebradas por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, especialmente no âmbito de sua própria estrutura, na condição de órgão aderente ou "carona", mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

É do conhecimento desse órgão que a SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, como órgão gerenciador celebrou a **Ata de Registro de Preços Nº 20220422**, em decorrência do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1205-001/SECULT**, através da qual promoveu **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SUPORTE TÉCNICO-OPERACIONAL, PRODUÇÃO, DECORAÇÃO E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA A ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE.**

Visando a aquisição destes insumos, a **Secretaria de Governo** do Município de Limoeiro do Norte/CE determina instauração de procedimento administrativo próprio.

Considerando a manifesta vantagem dos preços registrados na ata de registro de preços aludida, a SECRETARIA DE GOVERNO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE opta por aderir à Ata de Registro de Preços identificada em epígrafe, notadamente quanto ao item tratado em anexo.



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV

	CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO QUÍMICO				
08	LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO 02: CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO QUÍMICO	DIÁRIA	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
09	ARQUIBANCADA, COM 05 CINCO DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 22M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE CONTRAVENTAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA Ø1/4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS	METRO LINEAR	25	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00
10	LOCAÇÃO DE PÚLPITO	SERVIÇO	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
11	LOCAÇÃO DE GRID Q30 LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA/ALUMÍNIO GRID, COM PÉ DIREITO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	METRO LINEAR	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
12	LOCAÇÃO DE GRID Q25 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA/ALUMÍNIO GRID, COM PÉ DIREITO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	METRO LINEAR	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00
13	LOCAÇÃO DE GRID Q20 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA/ALUMÍNIO GRID, COM PÉ DIREITO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	METRO LINEAR	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
14	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO 01 MEDINDO 6 X 6 MTS, BASE E TOPO, EM ESTRUTURA METÁLICA, COR BRANCA	DIÁRIA	05	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
15	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO 02 ESTRUTURA DE Q30, 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO	DIÁRIA	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



	DE 20MM E COM ELEVAÇÃO DE 20CM DO SOLO A ALTURA MÍNIMA DA TENDA É DE 2 METROS				
16	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO 03 MEDINDO 10 X10 MTS, BASE E TOPO, EM ESTRUTURA METÁLICA, COR BRANCA	DIÁRIA	02	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960
17	LOCAÇÃO DE GRADES PARA PROTEÇÃO TIPO 01: LOCAÇÃO DE GRADES METÁLICAS DE PROTEÇÃO COM MEDIDAS COMPRIMENTO 2,00M E ALTURA 1,20M	METRO	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
18	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES – ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADO TIPO CANO OU METALOM, COM 2 DOIS METROS DE CUMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA	UNIDADE	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 73.050,00	

LOTE 02 – ESTRUTURA ELÉTRICA, ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
01	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 – MEDINDO 4M X 2M	SERVIÇO	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
02	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 375 KVA TENSÃO 380220 VOLTS, TRIFÁSICO/MONOFÁSICO	HORA	2	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
03	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 5 KVA TENSÃO 380220 VOLTS, MONOFÁSICO	HORA	10	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00
04	LOCAÇÃO DE SOM – COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 32 CANAIS, 8 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 8 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO TIPO LINE 2 X 4, 02 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS CADA PARA SISTEMA FLY, 02 TALHAS 15 TON DE 04METROS CADA PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS INPUT, 01 MAINPOWER 10000 WATTS PARA 110 V, 01 SIDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE 01 EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX 09 MICROFONES,	DIÁRIA	02	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



	01 KIT MICROFONE PARA SOPRO 03 MICROFONES , 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO PA / MONITOR, 01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA AC COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.				
06	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO – TIPO 01 ILUMINAÇÃO COM GRID PARA EVENTO COM 01 MESA DE ILUMINAÇÃO 60 CANAIS DE FADER E 2048 CANAIS DMX 48 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 FOCO 5 E FILTROS VARIADOS 48 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 FOCO E 1 FILTRO VARIADO 12 CALHAS COM 24 LÂMPADAS FLORESCENTES 14 REFLETORES TIPO PAR LED RGB, COM CONTROLE DMX E LEDS DE 30" 08 REFLETORES STRIPLIGHT LED RGB TIPO RIBALTA, COM CONTROLE DMX E LEDS DE 18" 08 FRENSELS COM BARNDORRS 04 DIMMER COM 12 CANAIS DE 4KW COM FILTROS 36 ELIPSODAIS DE 16" 36", 750W, COM ZOOM, ÍRIS E FACAS 24 REFLETORES COM LÂMPADAS ACL OU LOCO LIGHT PAR 56 12 MOVINGHEAD, TIPO SPOT DE 575W 12 MOVINGHEAD, TIPO WASH DE 575W 02 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 512 COM VENTILADOR 04 MINI BRUTES COM 06 LÂMPADAS DWE 15 02 CANHÃO SEGUIDOR 1200 WATTS 24 REFLETORES HQI 250W E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA A ILUMINAÇÃO CAMPOS 10 REFLETORES TIPO SET LIGHT OU COLORTRAN DE 1000W; 02 SPLITTER (OU BUFFER), COM CIRCUITO MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE SINAL, COM PELO MENOS 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS DMX 512 TOTALMENTE ISOLADAS. ESTRUTURA DE BOX P30, SENDO CATORZE DE 2 METROS, DUAS DE 4 METROS, DUAS DE 1 METRO, DUAS DE 0,50 METROS, OITO CORNERBLOCK DE 4 FACES.	DIÁRIA	02	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
07	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE 64 REFLETORES PAR 64, 6 BOX TRUSS, 4 MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 12 MOVING LIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E	DIÁRIA	05	R\$ 1.850,00	R\$ 9.250,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



	CONECTORES				
08	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE COM GRID SENDO 48 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 8 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	10	R\$ 2.112,50	R\$ 21.125,00
VALOR TOTAL				R\$ 52.725,00	

LOTE 03 – EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E BRINQUEDOS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
01	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE PAPEL PICADO	SERVIÇO	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
02	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL – LOCAÇÃO DE BOTAGÃ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3,50 METROS DE LARGURA X 6,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5,00 METROS DE ALTURA CONFECCIONADO EM MATERIAL TIPO KP 1000, COMPOSTO DE 01 MOTOR MONOFÁSICO DE 1CV, COM CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM 110X220V	DIÁRIA	05	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
03	LOCAÇÃO DE CASTELINHO INFLÁVEL – LOCAÇÃO DE CASTELINHO INFÁVEL COM BOLAS, DE 3X3 METROS, PARA CRIANÇAS DE 03 ANOS, CAPACIDADE DE 04 CRIANÇAS POR VES, CONFECCIONADO EM MATERIAL TIPO KP 1000, COMPOSTO DE 01 MOTOR MONOFÁSICO DE 1CV, COM CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM 110/220V	DIÁRIA	05	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
04	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS – LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,00 X 2,00 METROS COLORIDA, COMPLETA COM TOLDO COLORIDO, PROTEÇÃO NAS LATERAIS, REVESTIDA COM ESPUMA E LONA COLORIDA OU SIMILAR, REDE DE PROTEÇÃO COLORIDA, PROTEÇÃO DE FUNDO COLORIDA FEITO EM LONA OU SIMILAR, COM NO MÍNIMO 500 BOLINHAS POR METRO QUADRADO DE BASE, ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADOS REVESTIDO COM ESPUMA E LONA COLORIDA OU SIMILAR	DIÁRIA	05	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
05	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA – LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA GRANDE, DE NO MÍNIMO 4 METROS DE DIÂMETRO, SUPOSTAR NO MÍNIMO 150 KG, COM REDE DE PROTEÇÃO COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O	DIÁRIA	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



	EVNTO, TREINADO E UNIFORMIZADO				
06	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA – LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA GRANDE, DE NO MÍNIMO 3 METROS DE DIÂMETRO, SUPORTAR NO MÍNIMO 100 KG, COM REDE DE PROTEÇÃO COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVNTO, TREINADO E UNIFORMIZADO	DIÁRIA	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
07	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL, TIPO ESCORREGADOR GRANDE – LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL, TIPO ESCORREGADOR PEQUENO, COM NO MÍNIMO 3,5 METROS DE COMPRIMENTO, SUPORTANDO NO MÍNIMO 80 KG COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO	DIÁRIA	05	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
08	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA – LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA INCLUINDO GÁS, ÓLEO, MILHO, SAQUINHO Nº 02, SAL E OS UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE PIPOCA COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO CARRINHO COM CAPACIDADE DE 1000 MIL UNIDADES DE SAQUINHOS DE PIPOCA	DIÁRIA	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
09	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE – LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGDÃO DOCE, INCLUINDO AÇUCAR, CORANTES VARIADOS, PALITO E TODOS OS UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO CARRINHO COM CAPACIDADE DE 1000 MIL UNIDADES DE ALGODÃO DOCE	DIÁRIA	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
10	LOCAÇÃO DE CADEIRAS: TIPO PLÁSTICO COM VESTIMENTA	UNIDADE	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL				R\$ 30.500,00	

LOTE 04 – RECURSOS HUMANOS PROFISSIONAIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
01	PRODUTOR – PROFISSIONAL CAPACITADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA	DIÁRIA	25	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00
02	ASSISTENTE DE PRODUÇÃO – PROFISSIONAL CAPACITADO E COM EXPERIÊNCIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTENTE DE	DIÁRIA	25	R\$ 920,00	R\$ 23.000,00

**ESTADO DO CEARÁ**

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV

	PRODUÇÃO				
03	DIRETOR DE PALCO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ATUAR COMO DIRETOR DE PALCO, COM LARGA EXPERIÊNCIA EM EVENTOS ARTÍSTICOS	DIÁRIA	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
04	ROADIE ASSISTENTE DE PALCO – PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROADIE ASSISTENTE DE PALCO COM LARGA EXPERIÊNCIA NA LEITURA E EXECUÇÃO DE RIDER ARTÍSTICO	DIÁRIA	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
05	ELETRICISTA – DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
06	INTÉRPRETE CONSECUTIVO EM LIBRAS – O SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO POR PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA, SER CAPACITADO PARA SE COMUNICAR EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS LIBRAS	DIÁRIA	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
07	PALESTRANTE – PALESTRANTE QUE PROFERIRÁ APRESENTAÇÃO ORAL COM O INTUITO DE APRESENTAR INFORMAÇÃO OU NESINAR PESSOAS A RESPEITO DE UM ASSUNTO DE NATURAZA IMPORTANTE, HISTÓRICA, PRÁTICA, TEÓRICA E EQUACIONAL	DIÁRIA	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL				R\$ 68.500,00	

LOTE 06 – SERVIÇOS RECREATIVOS E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT
01	SERVIÇO DE RECREAÇÃO – OFICINA DE PINTURA FACIAL COM 05 CINCO MONITORAS , DEVIDAMENTE TREINADOS E UNIFORMIZADOS, EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO DEVE SER FORNECIDO PELA EMPRESA CONTRATADA, OS MESMOS DEVERÃO SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS	DIÁRIA	05	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
02	SERVIÇO DE ANIMAÇÃO – SERVIÇOS DE ANIMAÇÃO REALIZADO ATRAVÉS DE EQUIPE CONTENDO 10 DEZ PROFISSIONAIS CAPACITADOS PARA ANIMAÇÃO DE EVENTOS, DEVIDAMENTE CARACTERIZADOS COM TEMAS DIVERSOS, PODENDO SER: CIRCO, CONTO DE FADAS, FOLCLORE E PERSONAGENS INFANTIS E DE SUPER HERÓIS.	DIÁRIA	05	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



03	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA APRESENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE I – APRESENTAÇÕES DE ARTISTAS OU GRUPOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 02 DOIS INTEGRANTES RENOME LOCAL	CACHÊ	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
04	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA APRESENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE II – APRESENTAÇÕES DE ARTISTAS OU GRUPOS ARTÍSTICOS QUE POSSUA NO MÍNIMO 04 QUATRO INTEGRANTES RENOME LOCAL	CACHÊ	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
05	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA APRESENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE III – APRESENTAÇÕES DE ARTISTAS OU GRUPOS ARTÍSTICOS QUE POSSUA NO MÍNIMO 05 CINCO INTEGRANTES RENOME LOCAL	CACHÊ	15	R\$ 1.020,00	R\$ 15.300,00
06	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS DE CULTURA TRADICIONAL DE RENOME LOCAL	CACHÊ	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
07	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS DE CULTURA TRADICIONAL DE RENOME REGIONAL	CACHÊ	10	R\$ 1.795,00	R\$ 17.950,00
08	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS, DE RENOME REGIONAL, COM ATÉ 02 DOIS INTEGRANTES	CACHÊ	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
09	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS, DE RENOME REGIONAL, COM ATÉ 04 QUATRO INTEGRANTES	CACHÊ	15	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00
10	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS, DE RENOME REGIONAL, COM ATÉ 05 CINCO INTEGRANTES	CACHÊ	07	R\$ 1.800,00	R\$ 12.600,00
VALOR TOTAL				R\$ 151.100,00	

LOTE 07 – DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
01	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO COM TEMÁTICA JUNINA, TIPO 01 – PARA ESPAÇO DE 1500M ² CONTENDO, BANDEIRAS, BALÕES, CHITAS, CHAPÉUS E BARRACAS TEMÁTICAS	SERVIÇO	01	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
02	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE PÁLCO COM 80M ² , COM TEMÁTICA JUNINA, ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, REVEILLON, E OU, A CRITÉRIO DO EVENTO	SERVIÇO	05	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
03	SERVIÇO DE DECORAÇÃO /	DIÁRIA	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00

**ESTADO DO CEARÁ**

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV

	ARRANJO DE FLORES MESA PLENÁRIA – ARRANJOS COM FLORES NATURAIS PARA MESA PLENÁRIA, NO MÍNIMO COM 1M X 0,60M X 0,30M LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE TIPO DE FLORES A CRITÉRIO DA CONTRATANTE				
04	SERVIÇO DE DECORAÇÃO / ARRANJO DE FLORES PARA MESA – ARRANJOS DE FLORES NATURAIS PARA MESAS	DIÁRIA	25	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00
05	SERVIÇO DE DECORAÇÃO / TAPETE VERMELHO – TIPO PASSARELA – TECIDO CARPETE COM 1,5M DE LARGURANPARA ÁREA INTERNA E EXTERNA, COM BASE EMBORRACHADA OU RESINADA E ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM	DIÁRIA	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
06	SERVIÇO DE DECORAÇÃO / TAPETE DECORATIVO 1 TAMANHO 3M X 4M – DE VELUDO OU CARPETE COM BASE ANTIDERRAPANTE	DIÁRIA	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
07	SERVIÇO DE DECORAÇÃO / TAPETE DECORATIVO 2 TAMANHO 3M X 2,5M –DE VELUDO OU CARPETE COM BASE ANTIDERRAPANTE	DIÁRIA	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
08	DECORAÇÃO COM BOLAS TIPO 1 – DECORAÇÃO COM ESTRUTURA EM BOLAS DE SOPRAR Nº08 – PACOTE COM 500 BOLAS, CORES VARIADAS	DIÁRIA	05	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
09	DECORAÇÃO COM BOLAS TIPO 2	DIÁRIA	05	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL				R\$ 50.000,00	

LOTE 08 – PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIOS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT
01	PROJETO DE COMBATE À INCÊNDIO – IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE COMBATE À INCÊNDIO INCLUINDO RESPECTIVAS ART APROVADA PELO ÓRGÃO OFICIAL; EXTINTORES E SINALIZAÇÃO DEVIDAMNETE INSTALADOS.	SERVIÇO	02	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 8.000,00	

LOTE 09 – SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE ÁUDIO (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT
01	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO EM ÁUDIO – GRAVAÇÃO COM RESOLUÇÃO DE ÁUDIO 24 BITS, TAXA DE AMOSTRAGEM 96 KHZ COM ENTREGA EM CD E COMPACTUAÇÃO EM MP3 128KBPS PARA ENTREGA PELA INTERNET	DIÁRIA	15	R\$ 2.310,00	R\$ 34.650,00

GA



ESTADO DO CEARÁ
Município de Limoeiro do Norte
Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



VALOR TOTAL	R\$ 34.650,000
-------------	----------------

LOTE 10 – BANHEIROS QUÍMICOS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT	VAL. TOT
1	LOCAÇÃO BANHEIROS QUÍMICOS – INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, SERVIÇOS E MATERIAL PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DIÁRIA	DIÁRIA	30	R\$ 163,33	R\$ 4.899,90
VALOR TOTAL					R\$4.899,90

Limoeiro do Norte/CE, 12 de Agosto de 2022

JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA

Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo do Município de Limoeiro do Norte/CE



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



CONTRATO Nº: _____

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o **Município de Limoeiro do Norte/CE**, através da **SECRETARIA** _____, CNPJ Nº 07.891.674/0001-72, denominado daqui por diante de **CONTRATANTE**, representado neste ato pelo(a) Sr(a). _____, **ORDENADOR DE DESPESAS**, e do outro lado a Empresa **J L COSTA ESTEVAM**, CNPJ: 32.216.752/0001-80, sediada à Rua SOUZA ANDRADE, 401, BROTO LANDIA, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000, TEL.: (88) 9 9427 - 8588, E-MAIL: CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM, TENDO COMO REPRESENTANTE O SR. JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM, portador do CPF: 055.904.613-83.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo Administrativo Nº 2022.3105.2022-SECSA, na modalidade **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.1208-002/SEGOV**, em conformidade a Ata Registro de Preço nº **20220422**, oriundo do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1205-001/SECULT**, e com a Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. **CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SUPORTE TÉCNICO-OPERACIONAL, PRODUÇÃO, DECORAÇÃO E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA A ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE GOVERNO.**

LOTE 01 – ESTRUTURA CIVIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNI.	VAL. TOT.
01	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO 01: 10M X 08M: PALCO COBERTO, MEDINDO 10M X 8M, COM CARPETE, 1M DE ALTURA COM ESCADA E RAMPA DE ACESSO	DIÁRIA	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
02	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO 02: 10M X 06M: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM CARPETE, TAMANHO 6,00M X 10M E 1M DE ALTURA, COM 2 ESCADAS DE ACESSO	DIÁRIA	01	R\$ 2.570,00	2.570,00
03	LOCAÇÃO DE PALCO – TIPO 03: LOCAÇÃO DE PALCO 5M X 5M: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM CARPETE, TAMANHO 5M X 5M E 1M DE ALTURA, COM 2 ESCADAS DE ACESSO	DIÁRIA	05	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
04	LOCAÇÃO DE TABLADO TIPO 01: LOCAÇÃO DE TABLADO 10MTS DE LARGURA X 20MTS ESTRUTURA: PARA APRESENTAÇÃO O TABLADO PODERÁ SER ELEVADO OU DELIMITADO NO SOLO	DIÁRIA	02	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
05	LOCAÇÃO DE TABLADO TIPO 01: LOCAÇÃO DE TABLADO 20MTS DE LARGURA X 40MTS ESTRUTURA: PARA	DIÁRIA	01	R\$ 7.850,00	R\$ 7.850,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



	APRESENTAÇÃO O TABLADO PODERÁ SER ELEVADO OU DELIMITADO NO SOLO				
06	LOCAÇÃO DE TABLADO TIPO 02: TABLADO, MEDINDO 4M DE COMPRIMENTO X 4M DE LARGURA X 0,60CM DE ALTURA, COBERTO E COM CARPETE	DIÁRIA	05	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00
07	LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO 01: CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO QUÍMICO	DIÁRIA	01	R\$ 900,00	R\$ 900,00
08	LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO 02: CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO QUÍMICO	DIÁRIA	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
09	ARQUIBANCADA, COM 05 CINCO DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 22M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE CONTRAVENTAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA Ø1/4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS	METRO LINEAR	25	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00
10	LOCAÇÃO DE PÚLPITO	SERVIÇO	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
11	LOCAÇÃO DE GRID Q30 LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA/ALUMÍNIO GRID, COM PÉ DIREITO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	METRO LINEAR	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
12	LOCAÇÃO DE GRID Q25 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA/ALUMÍNIO GRID, COM PÉ DIREITO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	METRO LINEAR	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00
13	LOCAÇÃO DE GRID Q20 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA/ALUMÍNIO GRID, COM PÉ DIREITO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	METRO LINEAR	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
14	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO 01	DIÁRIA	05	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



	MEDINDO 6 X 6 MTS, BASE E TOPO, EM ESTRUTURA METÁLICA, COR BRANCA				
15	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO 02 ESTRUTURA DE Q30, 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM E COM ELEVAÇÃO DE 20CM DO SOLO A ALTURA MÍNIMA DA TENDA É DE 2 METROS	DIÁRIA	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
16	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO 03 MEDINDO 10 X10 MTS, BASE E TOPO, EM ESTRUTURA METÁLICA, COR BRANCA	DIÁRIA	02	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960
17	LOCAÇÃO DE GRADES PARA PROTEÇÃO TIPO 01: LOCAÇÃO DE GRADES METÁLICAS DE PROTEÇÃO COM MEDIDAS COMPRIMENTO 2,00M E ALTURA 1,20M	METRO	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
18	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADO TIPO CANO OU METALOM, COM 2 DOIS METROS DE CUMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA	UNIDADE	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 73.050,00	

LOTE 02 – ESTRUTURA ELÉTRICA, ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
01	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 – MEDINDO 4M X 2M	SERVIÇO	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
02	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 375 KVA TENSÃO 380220 VOLTS, TRIFÁSICO/MONOFÁSICO	HORA	2	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
03	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 5 KVA TENSÃO 380220 VOLTS, MONOFÁSICO	HORA	10	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00
04	LOCAÇÃO DE SOM – COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 32 CANAIS, 8 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 8 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO TIPO LINE 2 X 4, 02 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS CADA PARA SISTEMA FLY, 02 TALHAS 15 TON DE 04METROS CADA PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS INPUT, 01 MAINPOWER 10000 WATTS PARA 110 V, 01 SIDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA,	DIÁRIA	02	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



	MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE 01 EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX 09 MICROFONES, 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO 03 MICROFONES , 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO PA / MONITOR, 01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA AC COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.				
06	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO – TIPO 01 ILUMINAÇÃO COM GRID PARA EVENTO COM 01 MESA DE ILUMINAÇÃO 60 CANAIS DE FADER E 2048 CANAIS DMX 48 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 FOCO 5 E FILTROS VARIADOS 48 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 FOCO E 1 FILTRO VARIADO 12 CALHAS COM 24 LÂMPADAS FLORESCENTES 14 REFLETORES TIPO PAR LED RGB, COM CONTROLE DMX E LEDS DE 30” 08 REFLETORES STRIPLIGHT LED RGB TIPO RIBALTA, COM CONTROLE DMX E LEDS DE 18” 08 FRENSELS COM BARNDORRS 04 DIMMER COM 12 CANAIS DE 4KW COM FILTROS 36 ELIPSODAIS DE 16” 36”, 750W, COM ZOOM, ÍRIS E FACAS 24 REFLETORES COM LÂMPADAS ACL OU LOCO LIGHT PAR 56 12 MOVINGHEAD, TIPO SPOT DE 575W 12 MOVINGHEAD, TIPO WASH DE 575W 02 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 512 COM VENTILADOR 04 MINI BRUTES COM 06 LÂMPADAS DWE 15 02 CANHÃO SEGUIDOR 1200 WATTS 24 REFLETORES HQI 250W E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA A ILUMINAÇÃO CAMPOS 10 REFLETORES TIPO SET LIGHT OU COLORTRAN DE 1000W; 02 SPLITTER (OU BUFFER), COM CIRCUITO MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE SINAL, COM PELO MENOS 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS DMX 512 TOTALMENTE ISOLADAS. ESTRUTURA DE BOX P30, SENDO CATORZE DE 2 METROS, DUAS DE 4 METROS, DUAS DE 1 METRO, DUAS DE 0,50	DIÁRIA	02	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



	METROS, OITO CORNERBLOCK DE 4 FACES.				
07	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE 64 REFLETORES PAR 64, 6 BOX TRUSS, 4 MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 12 MOVING LIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	05	R\$ 1.850,00	R\$ 9.250,00
08	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE COM GRID SENDO 48 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 8 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	10	R\$ 2.112,50	R\$ 21.125,00
VALOR TOTAL				R\$ 52.725,00	

LOTE 03 – EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E BRINQUEDOS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
01	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE PAPEL PICADO	SERVIÇO	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
02	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL – LOCAÇÃO DE BOTAGÃ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3,50 METROS DE LARGURA X 6,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5,00 METROS DE ALTURA CONFECCIONADO EM MATERIAL TIPO KP 1000, COMPOSTO DE 01 MOTOR MONOFÁSICO DE 1CV, COM CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM 110X220V	DIÁRIA	05	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
03	LOCAÇÃO DE CASTELINHO INFLÁVEL – LOCAÇÃO DE CASTELINHO INFÁVEL COM BOLAS, DE 3X3 METROS, PARA CRIANÇAS DE 03 ANOS, CAPACIDADE DE 04 CRIANÇAS POR VES, CONFECCIONADO EM MATERIAL TIPO KP 1000, COMPOSTO DE 01 MOTOR MONOFÁSICO DE 1CV, COM CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM 110/220V	DIÁRIA	05	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
04	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS – LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,00 X 2,00 METROS COLORIDA, COMPLETA COM TOLDO COLORIDO, PROTEÇÃO NAS LATERAIS, REVESTIDA COM ESPUMA E LONA COLORIDA OU SIMILAR, REDE DE PROTEÇÃO COLORIDA, PROTEÇÃO DE FUNDO COLORIDA FEITO EM LONA OU SIMILAR, COM NO MÍNIMO 500 BOLINHAS POR METRO QUADRADO DE BASE, ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADOS REVESTIDO COM	DIÁRIA	05	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00

**ESTADO DO CEARÁ**

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV

	ESPUMA E LONA COLORIA OU SIMILAR				
05	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA – LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA GRANDE, DE NO MÍNIMO 4 METROS DE DIÂMETRO, SUPORTAR NO MÍNIMO 150 KG, COM REDE DE PROTEÇÃO COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVNTO, TREINADO E UNIFORMIZADO	DIÁRIA	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
06	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA – LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA GRANDE, DE NO MÍNIMO 3 METROS DE DIÂMETRO, SUPORTAR NO MÍNIMO 100 KG, COM REDE DE PROTEÇÃO COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVNTO, TREINADO E UNIFORMIZADO	DIÁRIA	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
07	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL, TIPO ESCORREGADOR GRANDE – LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL, TIPO ESCORREGADOR PEQUENO, COM NO MÍNIMO 3,5 METROS DE COMPRIMENTO, SUPORTANDO NO MÍNIMO 80 KG COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO	DIÁRIA	05	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
08	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA – LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA INCLUINDO GÁS, ÓLEO, MILHO, SAQUINHO Nº 02, SAL E OS UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE PIPOCA COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO CARRINHO COM CAPACIDADE DE 1000 MIL UNIDADES DE SAQUINHOS DE PIPOCA	DIÁRIA	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
09	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE – LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGDÃO DOCE, INCLUINDO AÇUCAR, CORANTES VARIADOS, PALITO E TODOS OS UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO CARRINHO COM CAPACIDADE DE 1000 MIL UNIDADES DE ALGODÃO DOCE	DIÁRIA	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
10	LOCAÇÃO DE CADEIRAS: TIPO PLÁSTICO COM VESTIMENTA	UNIDADE	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL				R\$ 30.500,00	

LOTE 04 – RECURSOS HUMANOS PROFISSIONAIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
------	-----------	------	------	------------	-----------

**ESTADO DO CEARÁ**

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV

01	PRODUTOR – PROFISSIONAL CAPACITADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA	DIÁRIA	25	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00
02	ASSISTENTE DE PRODUÇÃO – PROFISSIONAL CAPACITADO E COM EXPERIÊNCIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTENTE DE PRODUÇÃO	DIÁRIA	25	R\$ 920,00	R\$ 23.000,00
03	DIRETOR DE PALCO – PRESTAÇÃO DE SEVIÇO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ATUAR COMO DIRETOR DE PALCO, COM LARGA EXPERIÊNCIA EM EVENTOS ARTISTICOS	DIÁRIA	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
04	ROADIE ASSISTENTE DE PALCO – PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROADIE ASSISTENTE DE PALCO COM LARGA EXPEIÊNCIA NA LEITURA E EXECUÇÃO DE RIDER ARTÍSTICO	DIÁRIA	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
05	ELETRICISTA – DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
06	INTÉRPRETE CONSECUTIVO EM LIBRAS – O SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO POR PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA, SER CAPACITADO PARA SE COMUNICAR EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS LIBRAS	DIÁRIA	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
07	PALESTRANTE – PALESTRANTE QUE PROFERIRÁ APRESENTAÇÃO ORAL COM O INTUITO DE APRESENTAR INFORMAÇÃO OU NESINAR PESSOAS A RESPEITO DE UM ASSUNTO DE NATURAZA IMPORTANTE, HISTÓRICA, PRÁTICA, TEÓRICA E EQUACIONAL	DIÁRIA	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL				R\$ 68.500,00	

LOTE 06 – SERVIÇOS RECREATIVOS E APRESENTAÇÕES ARTISTICAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT
01	SERVIÇO DE RECREAÇÃO – OFICINA DE PINTURA FACIAL COM 05 CINCO MONITORAS , DEVIDAMNETE TREINADOS E UNIFORMIZADOS, EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO DEVE SER FORNECIDO PELA EMPRESA CONTRATADA, OS MESMOS DEVERÃO SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS	DIÁRIA	05	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
02	SERVIÇO DE ANIMAÇÃO – SERVIÇOS DE ANIMAÇÃO REALIZADO ATRAVÉS DE	DIÁRIA	05	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00

**ESTADO DO CEARÁ**

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV

	EQUIPE CONTENDO 10 DEZ PROFISSIONAIS CAPACITADOS PARA ANIMAÇÃO DE EVENTOS, DEVIDAMENTE CARACTERIZADOS COM TEMAS DIVERSOS, PODENDO SER: CIRCO, CONTO DE FADAS, FOLCLORE E PERSONAGENS INFANTIS E DE SUPER HERÓIS.				
03	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA APRESENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE I – APRESENTAÇÕES DE ARTISTAS OU GRUPOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 02 DOIS INTEGRANTES RENOME LOCAL	CACHÊ	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
04	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA APRESENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE II – APRESENTAÇÕES DE ARTISTAS OU GRUPOS ARTÍSTICOS QUE POSSUA NO MÍNIMO 04 QUATRO INTEGRANTES RENOME LOCAL	CACHÊ	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
05	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA APRESENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE III – APRESENTAÇÕES DE ARTISTAS OU GRUPOS ARTÍSTICOS QUE POSSUA NO MÍNIMO 05 CINCO INTEGRANTES RENOME LOCAL	CACHÊ	15	R\$ 1.020,00	R\$ 15.300,00
06	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS DE CULTURA TRADICIONAL DE RENOME LOCAL	CACHÊ	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
07	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS DE CULTURA TRADICIONAL DE RENOME REGIONAL	CACHÊ	10	R\$ 1.795,00	R\$ 17.950,00
08	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS, DE RENOME REGIONAL, COM ATÉ 02 DOIS INTEGRANTES	CACHÊ	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
09	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS, DE RENOME REGIONAL, COM ATÉ 04 QUATRO INTEGRANTES	CACHÊ	15	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00
10	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA – APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS, DE RENOME REGIONAL, COM ATÉ 05 CINCO INTEGRANTES	CACHÊ	07	R\$ 1.800,00	R\$ 12.600,00
VALOR TOTAL				R\$ 151.100,00	

LOTE 07 – DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
01	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO COM TEMÁTICA JUNINA, TIPO 01 – PARA ESPAÇO DE 1500M² CONTENDO, BANDEIRAS,	SERVIÇO	01	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



	BALÕES, CHITAS, CHAPÉUS E BARRACAS TEMÁTICAS				
02	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE PALCO COM 80M ² , COM TEMÁTICA JUNINA, ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, REVEILLON, E OU, A CRITÉRIO DO EVENTO	SERVIÇO	05	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
03	SERVIÇO DE DECORAÇÃO / ARRANJO DE FLORES MESA PLENÁRIA – ARRANJOS COM FLORES NATURAIS PARA MESA PLENÁRIA, NO MÍNIMO COM 1M X 0,60M X 0,30M LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE TIPO DE FLORES A CRITÉRIO DA CONTRATANTE	DIÁRIA	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00
04	SERVIÇO DE DECORAÇÃO / ARRANJO DE FLORES PARA MESA – ARRANJOS DE FLORES NATURAIS PARA MESAS	DIÁRIA	25	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00
05	SERVIÇO DE DECORAÇÃO / TAPETE VERMELHO – TIPO PASSARELA – TECIDO CARPETE COM 1,5M DE LARGURA PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA, COM BASE EMBORRACHADA OU RESINADA E ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM	DIÁRIA	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
06	SERVIÇO DE DECORAÇÃO / TAPETE DECORATIVO 1 TAMANHO 3M X 4M – DE VELUDO OU CARPETE COM BASE ANTIDERRAPANTE	DIÁRIA	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
07	SERVIÇO DE DECORAÇÃO / TAPETE DECORATIVO 2 TAMANHO 3M X 2,5M – DE VELUDO OU CARPETE COM BASE ANTIDERRAPANTE	DIÁRIA	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
08	DECORAÇÃO COM BOLAS TIPO 1 – DECORAÇÃO COM ESTRUTURA EM BOLAS DE SOPRAR Nº08 – PACOTE COM 500 BOLAS, CORES VARIADAS	DIÁRIA	05	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
09	DECORAÇÃO COM BOLAS TIPO 2	DIÁRIA	05	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL				R\$ 50.000,00	

LOTE 08 – PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIOS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOT
01	PROJETO DE COMBATE À INCÊNDIO – IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE COMBATE À INCÊNDIO INCLUINDO RESPECTIVAS ART APROVADA PELO ÓRGÃO OFICIAL; EXTINTORES E SINALIZAÇÃO DEVIDAMENTE INSTALADOS.	SERVIÇO	02	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 8.000,00	

LOTE 09 – SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE ÁUDIO (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT	VAL. TOT
01	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO EM ÁUDIO – GRAVAÇÃO COM RESOLUÇÃO DE ÁUDIO 24 BITS, TAXA DE AMOSTRAGEM 96 KHZ COM ENTREGA EM CD E COMPACTUAÇÃO EM MP3 128KBPS PARA ENTREGA PELA INTERNET	DIÁRIA	15	R\$ 2.310,00	R\$ 34.650,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.650,00

LOTE 10 – BANHEIROS QUÍMICOS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT	VAL. TOT
1	LOCAÇÃO BANHEIROS QUÍMICOS – INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, SERVIÇOS E MATERIAL PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DIÁRIA	DIÁRIA	30	R\$ 163,33	R\$ 4.899,90
VALOR TOTAL					R\$4.899,90

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DO PAGAMENTO

3.1 O presente contrato tem valor global de R\$ _____ (_____), a ser pago na proporção da execução dos serviços, segundo as autorizações de fornecimento/ordens de serviço expedidas, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pela SECRETARIA _____, acompanhadas das Fiscais e Trabalhistas, Estaduais e Municipais, todas atualizadas, observadas a condições da proposta adjudicada.

3.2. O CONTRATANTE efetuará o pagamento após a execução dos serviços, conforme verificação do mesmo pelo setor responsável da prefeitura e após o encaminhamento da documentação tratada no caput desta cláusula, observadas as disposições editalícias.

3.3. Por ocasião da execução dos serviços licitado o contratado deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal deverão ser emitidas em nome da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, com endereço à Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121, inscrito no CNPJ sob o nº 07.891.674/0001-72.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará até de

CLÁUSULA QUINTA – DA ORIGEM DOS RECURSOS

5.1. As despesas deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária própria da SECRETARIA _____ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: _____ ELEMENTO DE DESPESAS: _____.

CLÁUSULA SEXTA – DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada e da Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002.

6.2. O CONTRATADO obriga-se a:

6.2.1. Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de **24 (vinte e quatro) horas** contados do recebimento da ordem de serviços, pelo órgão solicitante. Os produtos deverão ser entregues nos locais determinados pelo Setor Solicitante, **observando**



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



rigorosamente as especificações e obrigações contidas no Termo de Referência, nos anexos e disposições constantes de sua Proposta de Preços, assumindo a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes do(a) fornecimento/execução/prestação que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência da celebração do Contrato, e ainda:

a) a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

b) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

c) aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º do artigo 65 da Lei nº. 8.666 de junho de 1993;

6.2.2. O licitante vencedor guardará sigilo sobre informações e documentos fornecidos pelo Contratante, em decorrência dos produtos objeto do presente contrato, adotando medidas internas de segurança.

6.3. O CONTRATANTE obriga-se a:

6.3.1. Acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratual, por meio de servidor especialmente designado para esse fim, podendo, em decorrência, solicitar providências da Contratada, que atenderá ou justificará de imediato.

6.3.2. Efetuar os pagamentos devidos ao contratado nas condições estabelecidas no edital e no Termo de referência.

6.3.3. Indicar o local e horários em que deverão ser entregues os materiais.

6.3.4. Permitir ao pessoal da CONTRATADO acesso ao local da execução dos serviços desde que observadas as normas de segurança.

CLAUSULA SETIMA - DA FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

7.1. A execução dos serviços deverá ser iniciada/executada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas contados do recebimento da ordem de serviços, pelo órgão solicitante. Os produtos deverão ser entregues nos locais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as **especificações e das obrigações contidas no Termo de Referência**;

7.2. A Contratante designará servidor para assinar Ordens de serviços, conferir, receber e atestar a execução dos serviços pela Contratada;

7.3. Os produtos deverão ser concluídos e entregues nos prazos máximos estabelecidos pela Contratante;

7.4. O não atendimento no prazo estipulado deverá ser justificado por escrito pela Contratada, e em caso de descumprimento sem justificativa ou quando esta não tenha sido aceita, sujeitar-se-á o contratado às sanções estabelecidas no Edital e seus anexos, no contrato e nas demais cominações legais;

7.5. Os produtos reprovados e não aceitos pela contratante poderão ser reclamados no prazo de até 48 horas, a partir da data do seu recebimento. Neste caso, somente será feita a reclamação por meio do servidor credenciado pela Contratante, que deverá se certificar da alteração e suas causas.

7.6. A Contratada deverá refazer todos os produtos não aceitos pela contratante sem qualquer ônus para este.

7.7. Qualquer produto entregue pela Contratada, inclusive de refazimento, estará sujeito à aceitação plena do órgão recebedor.



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



CLÁUSULA OITAVA – DAS ALTERAÇÕES E REAJUSTE DO CONTRATO:

8.1. REAJUSTE: Os valores constantes das propostas não sofrerão reajuste antes de decorridos 12 (doze) meses, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

8.2. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da entrega do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extra contratual, poderá, mediante procedimento administrativo onde reste demonstrada tal situação e termo aditivo, ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração dos produtos, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na forma do artigo 65, II, “d” da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

CLÁUSULA NONA – DAS SANÇÕES

9.1. Na hipótese de descumprimento, por parte do Contratado, de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada, as seguintes penas:

9.1.1. Se o CONTRATADO deixar de fornecer ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento do fornecimento do mesmo, não mantiver a Proposta de Preços, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Limoeiro do Norte/CE e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

I. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação no caso de:

- a)** apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- b)** não manter a proposta;
- c)** fraudar na execução do contrato;
- d)** comportar-se de modo inidôneo;

II. Multa moratória de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso no fornecimento de qualquer objeto contratual solicitado, até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, caso seja inferior a 30 (trinta) dias, no caso de retardamento na execução do contrato;

III. Multa moratória de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias no fornecimento do objeto contratual;

IV. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento do contrato, às atividades da Administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento de contrato ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada, e na Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, as seguintes penas:

- a)** advertência;
- b)** multa de até 05% (cinco por cento) sobre o valor contratado;

9.2. Após o devido processo administrativo, conforme disposto no Edital, as multas pecuniárias previstas neste Instrumento serão descontadas de qualquer crédito existente no



ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



Município de Limoeiro do Norte/CE em favor da Contratada ou cobrada judicialmente, na inexistência deste.

9.3. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO

10.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no Edital.

10.2. Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à Contratada o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo

quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na Legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993.

10.3. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Procedimento Licitatório.

11.2. O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à Proposta Licitatória.

11.3. O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

11.4. O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração ou por acordo das partes, com as devidas justificativas, nos casos previstos na Lei.

11.5. A inadimplência do contratado com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos produtos pela Administração.

11.6. O CONTRATADO, na execução do contrato, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

11.7. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os produtos realizados em desacordo com os termos do Processo Licitatório, da Proposta e deste contrato.

11.8. Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a Proposta Adjudicada.

11.9. A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada pelo(a) Servidor, designado pela SECRETARIA, conforme o Art. 67 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA DOZE – DO FORO

12.1. O foro da Comarca de Limoeiro do Norte/CE é o competente para dirimir questões decorrentes da entrega deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.



ESTADO DO CEARÁ
Município de Limoeiro do Norte
Secretaria Municipal de Governo – SEGOV



Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, perante testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Limoeiro do Norte/CE,de 2022


MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE
SECRETARIA
CNPJ N°. 07.891.674/0001-72
<<Secretária(o)>>
CONTRATANTE

J L COSTA ESTEVAM CNPJ: 33.152.064/0001-67
JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM
CPF 055.904.613-83
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. _____ CPF N° _____
2. _____ CPF N° _____